

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2019-08-13

Dane nadawcy

Dane adresata

KANCELARIA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
00-902 Warszawa
Warszawa
ul. Wiejska 6/8

WNIOSEK

Petycja w sprawie znówelizowania ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia

Zwracam się z uprzejmą prośbą o znówelizowanie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, poprzez wprowadzenie artykułów ZAKAZUJĄCYCH produkcji i sprzedaży na terytorium Rzeczypospolitej produktów spożywczych zawierających rakotwórczy olej palmowy.

Olej palmowy, aby nadawał się do wykorzystania w przemyśle spożywczym poddawany jest rafinacji (m.in. usuwany jest jego pomarańczowy kolor) oraz utwardzaniu. I to właśnie tutaj, podczas podgrzewania oleju do temperatury ponad 200°C, powstają szkodliwe dla zdrowia estry kwasów tłuszczowych glicydotu (GE) oraz estry kwasów tłuszczowych 3-monochloropropanediolu (3-MCPD) oraz 2-monochloropropanediolu (2-MCPD).

Już w 2014 roku Komisja Europejska wydała Zalecenie nr (2014/661/UE) o monitorowaniu występowania w żywności 2 i 3-monochloropropano-1,2-diolu (2 i 3-MCPD), estrów kwasów tłuszczowych 2 i 3-MCPD oraz estrów glicydowych kwasów tłuszczowych jako składnikach potencjalnie rakotwórczych dla ludzi i wymagających monitorowania przez Państwa Członkowskie.

W maju 2016 EFSA (European Food Safety Authority) wydaje oświadczenie o Zanieczyszczeniu żywności zawierającej olej roślinny i kładzie nacisk na rakotwórcze GE, 3-MCPD oraz 2-MCPD w oleju palmowym. Warto przypomnieć, iż wielu polityków Platformy Obywatelskiej RP oraz Prawa i Sprawiedliwości niejednokrotnie wspominało o nierównym traktowaniu konsumentów z krajów Europy Środkowo-Wschodniej jako klientów drugiej kategorii, zapowiadając walkę z podwójnymi standardami! Niestety na obietnicach się skończyło, a temat po wyborach europejskich odszedł w niepamięć. Olej palmowy można zastąpić np. olejem słonecznikowym.

Tak jak na wstępie, proszę o znówelizowanie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia, poprzez wprowadzenie artykułów ZAKAZUJĄCYCH produkcji i sprzedaży na terytorium Rzeczypospolitej produktów spożywczych zawierających rakotwórczy olej palmowy.

Proponuję okres Vacatio Legis trwający nie dłużej niż 4 miesiące. Za pozytywne rozpatrzenie petycji dziękuję!

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2019-08-13T09:35:39.113+02:00

Podpis elektroniczny